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KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức kiểm tra giữa học kì I 

 

- Căn cứ nhiệm vụ năm học 2021-2022 của trường THCS Đức Hợp; 

- Căn cứ kế hoạch chuyên môn năm học 2020-2021 của trường THCS Đức 

Hợp; 

- Căn cứ công văn số 4669, 1392 của Bộ GD&ĐT về việc đánh giá học 

sinh thực hiện theo mô hình trường học mới; 

- Căn cứ thông tư số 26/2020/TT-BGDĐT về việc Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung 

học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 

tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Căn cứ thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 2021 của 

Bộ GD&ĐT quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh trung 

học phổ thông; 

- Căn cứ vào tình hình thực tế nhà trường, trường THCS Đức Hợp xây 

dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra giữa học kì I năm học 2021-2022, cụ thể như 

sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

- Mục đích:  

+ Đánh giá chất lượng dạy học; cung cấp thông tin điều chỉnh việc dạy học, 

quản lí cho các khối học theo mô hình trường học mới và khối lớp dạy chương 

trình giáo dục phổ thông mới. 

+ Giúp học sinh làm quen với bài thi trắc nghiệm khách quan trên máy tính; 

- Yêu cầu: Tất cả các khâu tổ chức khảo sát đảm bảo nghiêm túc, khách quan, 

chính xác.   

2. Môn thi, lịch thi 

2.1. Môn thi:  

- Học sinh làm 4 bài thi tập trung: Toán, Ngữ văn, KHTN, KHXH, Anh. 

- Với các môn Tin học, GDCD, Hoạt động giáo dục, Công nghệ, Nghệ thuật, 

Giáo dục thể chất GV dạy thực hiện theo phân phối chương trình 

2.2. Hình thức thi:  
TT 

Môn %TN 

Số câu 

TN 

Thời 

gian Ghi chú 

1 Toán 100 40 60'   

2 KHTN 100 40 60'   

3 Văn 0 0 60'  Tự luận 

4 KHXH 100 40 60'   

5 Công nghệ 100 20 45'   



6 Tin 100 20 45'  

7 GDCD 100 20 45'  

8 Anh 100 40 60’   

9 Tự chọn    Chủ đề 

10 Giáo dục thể chất, TD, 

ÂN, MT 
Theo quy định bộ môn 

  

 

2.3. Nội dung đề thi: 

- Trong chương trình học kì I tính hết tuần 9 thực học. Không kiểm tra, đánh 

giá định kì đối với những nội dung hướng dẫn học sinh tự đọc, tự học, tự làm, 

tự thực hiện, không yêu cầu; những nội dung yêu cầu học sinh thực hành, thí 

nghiệm. 

- Kiến thức cơ bản, vận dụng kiến thức liên môn vào thực tiễn, một số câu hỏi 

có nội dung liên quan đến thực hành. 

- Tỉ lệ nội dung câu hỏi kiểm tra: 40% nhận biết; 30% thông hiểu; 20% vận 

dụng và 10% vận dụng cao 

- Đối với bài kiểm tra đánh giá bằng điểm số, đề kiểm tra được xây dựng dựa 

trên ma trận, đặc tả của đề kiểm tra, đáp ứng theo yêu cầu cần đạt của môn học 

được quy định trong chương trình. 

- Phân công ra đề (có danh sách kèm theo) 

- GV ra đề thi xuất, tổ tổng hợp và gửi lại ban chuyên môn cả đề bản giấy in 

và bản mềm 

Cấu trúc gồm các tệp: 

1) Bảng mô tả   

2) Bảng trọng số (nếu có) dạng Excel theo mẫu nhà trường từng môn. 

3) Tệp đề dữ liệu định dạng theo phần mềm Olm.vn (đối với môn kiểm 

tra trắc nghiệm trên máy) + Đáp án, thang điểm + Ma trận 

2.4. Lịch thi, thời gian làm bài môn thi tập trung: 

  

Lịch thi thử: Tiết 1 thứ 2 ngày 8/11/2021 từ 7h15 đến 8h 

 

Ngày Tiết Bài thi 
Thời gian 

làm bài 

Giờ phát  

đề thi  

Giờ bắt đầu 

làm bài 
Giờ thu bài 

11/11 

Sáng thứ 5 

1+2 KHTN  60 phút 7giờ 15 7 giờ 30 8 giờ 30 

3+4 Văn 60 phút 8 giờ 45 9 giờ 10 giờ 

11/11 

Chiều thứ 5 
 

Dự 

phòng 

 
   

13/11 

Sáng thứ 7 

1+2 Toán 60 phút 7giờ 15 7 giờ 30 8 giờ 30 

3+4 KHXH 60 phút 8 giờ 45 9 giờ 10 giờ 

13/11 

Chiều thứ 7 

1 Anh 60 phút 14h 14h15 15h15 

 
Dự 

phòng 
    

Giờ tập trung phòng Zoom: buổi sáng từ 7h, buổi chiều từ 13h  30 

 

 

3. Hình thức thi, tổ chức coi thi, chấm thi  



3.1. Hình thức thi: Trực tuyến trên olm.vn 

- Thi trắc nghiệm 

1. HS đăng nhập vào tài khoản Zoom đặt tên cấu trúc: Số thứ tự - Họ tên 

(Số thứ tự GV xuất theo danh sách lớp) 

2. HS đăng nhập vào OLM.vn theo tài khoản đã cấp 

3. Chọn môn thi theo lịch và chờ vào bài thi 

4. Trong quá trình làm bài học sinh không được mở ứng dụng khác (hệ thống sẽ 

báo và bị trừ điểm hoặc hủy bài thi) 

- Thi tự luận: Ngữ Văn 

1. HS đăng nhập vào tài khoản Zoom đặt tên cấu trúc: Số thứ tự - Họ tên 

(Số thứ tự GV xuất theo danh sách lớp) 

2. GV gửi đề: chiếu đề hoặc gửi qua Zalo 

3. HS làm bài ra giấy và chụp ảnh gửi cho tài khoản  Zalo giáo viên bộ môn. 

(Thời gian gửi chậm nhất sau khi kết thúc thi 5 phút) 

 GV thu bài theo địa điểm để chấm trực tiếp 

3.2. Coi thi: 

- GV coi thi: Có danh sách kèm theo 

- Cách đánh số báo danh và xếp phòng thi: HS thi theo lớp theo phòng zoom 

- Qui trình coi thi, phân công nhiệm vụ,… do Hiệu trưởng qui định vận dụng 

theo Qui chế thi THPT quốc gia hiện hành, đảm bảo khách quan, chính xác.  

3.3. Chấm thi: Có danh sách kèm theo 

Sử dụng phần mềm chấm trắc nghiệm. 

3.3. Đề thi, giấy thi, phiếu trả lời trắc nghiệm: 

- Các giáo viên ra đề thi suất, ban chuyên môn tổ chức ra đề trên ngân hàng 

câu hỏi, sử dụng phần mềm tự động đảo đề thi theo số lượng thí sinh từng phòng 

thi.  

- Giấy thi: HS tự chuẩn bị môn Ngữ Văn. 

4. Kinh phí 

 Căn cứ theo quy định hiện hành.  

 

Trên đây là kế hoạch tổ chức kiểm tra giữa kì I, yêu cầu Ban chuyên môn, 

các tổ và giáo viên nghiêm túc thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận: 
 - Ban giám hiệu 

 - Ban chuyên môn, tổ. 

  - Lưu: VT.  

 PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Duyệt 

 

  

 


